一般社団法人日本老年歯科医学会 2020年度第 2回理事会 議事録

日 時： 2020年 4月 24日（金）～4月 28日（火）

場 所：メール会議

承認日：2020年 4月 28日（火）

送付者：佐藤 裕二 理事長、羽村 章、那須郁夫 両副理事長

         上田貴之、水口俊介、松尾浩一郎、渡邊 裕、櫻井 薫、下山和弘、小笠原 正

     菊谷 武、服部佳功、菅 武雄、戸原 玄、小野高裕、河相安彦、片倉 朗

     眞木吉信、石黒幸枝、大野友久、柏崎晴彦、髙橋一也、岩佐康行、平野浩彦

     弘中祥司、米山武義、阪口英夫、竹島 浩、山崎 裕、植田耕一郎   各理事

         森戸光彦、山根源之 各監事

                                    （計 32名）

Ⅰ．報告事項

1）富山支部支部長の交代

 下記のとおり、富山支部長を理事長指名により交代した。

 新支部長：片口宗久（富山県射水郡 片口歯科医院／富山県歯科医師会役員）

2）会議実施状況

 コロナウイルス感染拡大の影響に鑑み、予定していた会議の実施状況を報告した。

 今後も当面の間、役員会および委員会はWeb会議として実施する。

3）厚生労働省関係 次年度事業

 下記 2件の事業について応募準備を進めている。

 ・令和２年度老人保健健康増進等事業（老人保健事業推進費等補助金）

・口腔内の虚弱等の状態を評価する客観的評価法等の開発・検証（検査方法等の実証）に係る研究等

 一式（公募型委託事業）

Ⅱ．協議事項

1）第 8回高齢者医療臨床研修会の中止について

  下記内容を承認した。

  3 月 29 日に大阪歯科大学で開催を予定していた第 8 回高齢者医療臨床研修会は、コロナウイ

ルス感染拡大の影響に鑑み中止とした。

 また、現役員任期中に代替する研修会の開催も困難と判断し、2019年度の高齢者医療臨床研修

会は昨年 12月に開催した第 7回高齢者医療臨床研修会の開催 1回とする。

2）賛助会員の入会について

 下記 2社の入会を承認した。

 ・セイリン株式会社

・有限会社メディック

  以上